
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    891    DEL     15/11/2019 

INTEGRAZIONE  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.724  DEL  23/09/2019: 
IMPEGNO DI SPESA E CIG Z6A29CCC88 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 977 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 891 del 15/11/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina  N. 724  DEL  23/09/2019 con la quale si approva 
l'acquisto  targhe  commemorative,  di cui  n°1 per Guglielmo Marconi,  n°2 per la  memoria di 
Guido Morganti e n°1 per il Muro dei Suranom;

PRECISATO  che  in  fase  contrattuale  alla  ditta  è  stato  chiesto  un  preventivo 
escludendo  la  progettazione  grafica,  in  quanto  si  è  ritenuto  di  poter  provvedere 
autonomamente alla predisposizione della stessa;

DATO ATTO che nella fase di invio del materiale grafico richiesto si sono presentati 
svariati  problemi tecnici  di  lettura dei  file  presubilmente legati  all'utilizzo di  programmi 
incompatibili con i sistemi grafici della ditta;

VISTA l'urgenza di completare l'ordinativo;  

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  ad una integrazione  della   progettazione 
grafica, da parte della ditta aggiudicataria Apogeo s.r.l. Via Ferravilla n.23 – 42124 Reggio 
Nell'Emilia (RE) P.Iva IT 01573930359;

VISTO il preventivo integrato con la spesa della progettazione grafica n. 178/19 del 
07/10 2019 della ditta Apogeo depositato agli atti d'ufficio per un ammontare complessivo 
di € 1.104,10 Iva inclusa e trasporto incluso;

VISTA la disponibilità  economica del Capitolo 3725001 del bilancio 2019;

RAVVISATA la necessità di aumentare l'importo relativo al CIG  Z6A29CCC88 e di 
integrare l'impegno di spesa n° 1331 da  Euro 799,10 a Euro 1.104,10 Iva inclusa;

RITENUTO di provvedere in merito;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 977 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 891 del 15/11/2019 Pag. 2 di 3



1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di integrare l'impegno di spesa la spesa n° 1331 da  Euro 799,10 a Euro 1.104,10 Iva 
inclusa a carico del Capitolo 3725001 del bilancio 2019 che presenta la necessaria 
disponibilità;

3)  di provvedere alla variazione aumentativa del CIG  Z6A29CCC88;

4) di individuare nella persona di Valeria Belemmi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Laboratorio Didattico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/11/2019 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 977 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 891 del 15/11/2019 Pag. 3 di 3


